ПРОТОКОЛ

вне очередное заседания «Совета по предпринимательству при

 главе муниципального образования Тбилисский район»
08 апреля 2015 года                       ст-ца Тбилисская                                         № 4

Председатель В.Б. Красноруцкий

Секретарь М.А. Садыхов

ПРИСУТСТВОВАЛИ: В.Б. Красноруцкий, Т.А. Скриган, М.А. Садыхов, Л.А. Гаркуша,     В.Н. Нижегородов, С.В. Белов, Э.Н. Бойко, М.Ю. Зубков, А.И. Корнев, И.В. Котова, Л.А. Косавченко, М.И. Корнев, Е.В. Малолеткина, В.Н. Нижегородов, Л.А. Прорешная, Е.Б. Самойленко, Е.С. Тараненко, И.Н. Хуштова, Н.А. Щеглова.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О приведение в надлежащее санитарное состояние  фасадов  и прилегающих  территорий торговых объектов.
Докладчик - заместитель главы муниципального образования Тбилисский район, начальник финансового управления - Скриган Татьяна Алексеевна.

2.
Утверждение состава «Совета по предпринимательству при главе муниципального образования Тбилисский район».

3.
Общение на свободную тему (вопросы, проблемы, предложения).

Докладчик - Заместитель главы муниципального образования Тбилисский район, начальник финансового управления - Скриган Татьяна Алексеевна
1. Слушали: заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальник финансового управления - Скриган Татьяну Алексеевну.
Субъекты хозяйственной деятельности обязаны содержать объект торговли и прилегающую территорию в надлежащем санитарном состоянии, необходимо в кратчайшие сроки принять меры по приведению прилегающей территории предприятий торговли, включая места для парковки, в надлежащее состояние в соответствии с требованием действующего законодательства в сфере благоустройства.
2. Слушали: заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальник финансового управления - Скриган Татьяну Алексеевну.
По вопросу внесения изменений в состав «Совета по предпринимательству при главе муниципального образования Тбилисский район».
В связи с кадровыми перестановками и структурными изменении в администрации муниципального образования Тбилисский район необходимо внести изменения в состав «Совета по предпринимательству при главе муниципального образования Тбилисский район». На основании письменного согласия предпринимателей (членов совета) и представителей ведомственных органов входящих в состав совета, прошу внести изменения в состав «Совета по предпринимательству при главе муниципального образования Тбилисский район».
3. Слушали заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальник финансового управления - Скриган Татьяна Алексеевну.
Слушали мнения и пожелания членов совета (предпринимателей) муниципального образования Тбилисский район, о проведении совместных мероприятий направленных на поддержания имиджа предпринимателей Тбилисского района.
Принять к сведению:
1) О необходимости содержать объект торговли и прилегающую территорию в надлежащем санитарном состоянии.

Решили:
1) Утвердить состав «Совета по предпринимательству при главе муниципального образования Тбилисский район» (единогласно).
2) Провести совместное мероприятие по благоустройству и уборки территории Тбилисского сельского поселения.
Председатель                                                                                 В.Б. Красноруцкий

Секретарь                                                                                               М.А. Садыхов